2016年9月

受益者の皆さまへ

DIAMアセットマネジメント株式会社

みずほ投信投資顧問株式会社

新 光 投 信 株 式 会 社

資産運用会社の統合に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、DIAMアセットマネジメント株式会社、みずほ信託銀行株式会社（資産運用部門）、みずほ投信投資顧問

株式会社および新光投信株式会社は、2016年10月1日を統合の期日として統合契約を締結しましたことをご報

告申し上げます。なお、本件統合は関係当局の認可等を前提としております。

詳細につきましては下記の通りとなります。よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 統合の概要

新会社の商号      ：アセットマネジメント One 株式会社

（英文名：Asset Management One Co., Ltd.）

新会社の資本金    ：20 億円

新会社の本店所在地 ：東京都千代田区丸の内一丁目 8番 2号

新会社の代表者    ：西 惠正

新会社の株主構成   ：〔経済的持分比率〕

株式会社みずほフィナンシャルグループ 70%

第一生命ホールディングス株式会社(※) 30%

〔議決権保有比率〕

株式会社みずほフィナンシャルグループ 51%

第一生命ホールディングス株式会社(※) 49%

(※) 当局による許認可等を条件とし、2016 年 10 月 1 日付で、現在の｢第一生命保険株式

会社｣から商号変更予定

2. 統合の目的

資産運用ビジネスを取り巻く環境の変化とともに、運用会社の果たすべき役割がますます重要になる中、株

式会社みずほフィナンシャルグループと第一生命保険株式会社は、資産運用に係わる両社の経営資源・英

知を結集させることにより、「質」「量」ともに本邦ひいてはアジア№１の資産運用事業基盤を共同で構築し、

あらゆるお客さまのニーズにお応えするグローバル運用会社への発展、及び新会社ビジネスを通じた市場

成長への貢献を目指すものです。

3. 受益者の皆さまで必要となるお手続き

このたびの統合に伴い、受益者の皆さまに特段のお手続きをいただく必要はございません。

4. ファンドの運用について

これまでと同じ運用方針、運用プロセスに則って運用を行います。

5. ファンドの名称

名称の変更はございません。

6. 日本経済新聞の基準価額欄

日本経済新聞（以下、日経新聞）の掲載場所、掲載社名については変更になります。日経新聞の基準価額

欄における各ファンドの掲載名称には変更はございません。また、ホームページでの基準価額の公表、お電

話での基準価額のお問い合わせも受け付けておりますので、引き続きご利用ください。

7. ホームページ

新会社のホームページ（ＨＰ）のアドレス（URL）は、「http://www.am-one.co.jp/」となる予定です。なお、統合

後、当面の間は現在のDIAMアセットマネジメント、みずほ投信投資顧問、新光投信のそれぞれのＨＰも併存

する形となりますので、現在設定されているファンド情報、基準価額等のページへのリンクはそのままご利用

いただけます。

8. お電話でのお問合せ窓口

  新会社のお問合せ窓口の電話番号は下記の通りとなります。

コールセンター： 0120-104-694 （受付時間： 営業日 9：00～17：00）

＊本番号は、10月3日よりご利用いただけます。

新会社は、株式会社みずほフィナンシャルグループおよび第一生命保険株式会社の資産運用ビジネス強化・

発展に対する強力なコミットメントのもと、統合4社が長年にわたって培ってきた資産運用に係わる英知を結集

し、お客さまに最高水準のソリューションを提供するグローバルな運用会社としての飛躍を目指してまいりま

す。今後も尚一層のご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

以 上

＜このお知らせに関するお問い合わせ先＞

■ DIAM アセットマネジメント株式会社  フリーダイヤル： 0120-506-860

■ みずほ投信投資顧問株式会社  フリーダイヤル： 0120-324-431

■ 新 光 投 信 株 式 会 社  フリーダイヤル： 0120-104-694

＊受付時間： 営業日 9：00～17：00